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8 0 d e  Møde.  

Fredag den 9. Februar Kl. 1. 

Formanden: Udvalget angaaende For- 
slag til midlertidig Lov vedrørende Valgret 
og Valgbarlied til de kommunale Raad og 
Hjælpekasserne har afgivet Betænkning 
over nævnte Lovforslag. 

Eksemplarer er omdelte. 
Ved Folketingsmanden for Ringkøbing 

Amts - 1ste Valgkreds (J. C. Christensen) 
er modtaget tyende Andragender fra J). 
Fiskeriforeningen for Ringkøbing og Stadil 
Fjorde m. fl. Fiskeriforeninger og 2) Re- 
præsentanter for Beboerne i Sognene onir 
kring Ringkøbing og Stadil Fjorde om, at 
det Forslag, som Kommissionen af l. Sep- 
tember 1914 ,gaaei ide  Ordningen af ,,',,U 
løbsforholdene ved Ringkøbing Fjord frem-! 
satte, maa blive ophøjet til Lov. 

Andragenderne, hvoraf trykte Eksem- 
I.. plarer vil blive omdelt, vil 홢 blive tilstillet, 

Udvalget for Andragender. 

D>eii første Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Forlængelse af Lov Nr. 153 af 2. Au- 
gust 1914. 

(Lovforslaget findes i Tillæg 0. Sp. 
217). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Formanden : Under Forhandlingen om 
dette Lovforslag vil ogsaa det sidste paa 
Dagsordenen opførte Lovforslag kunne 
omtales. 

N. Neergaard : Jeg ønsker ikke at 
komme ind paa nogen egentlig Omtale af 
de to foreliggende Lovforslag; de har begge 
været drøftede her tidligere; navnlig an- 
gaaende Lovforslaget om Indskrænkning 
af Nationalbankens Forpligtelse til at købe i 
Guld og Indskrænkning af Møntens For- 

홢 1 : pligtelse til at udmønte Guld har der 
været en udførlig Forhandling i Tinget i 
sin Tid, og den ønsker jeg ikke at komme 
tilbage til. Jeg har heller ikke nogen Ind- 

vending at gøre imod en Forlængelse af 홢, 
de to Loves Gyldighed; men det forekom- 
mer mig, at det vilde være rigtigt, at Lov- 
forslagene blev undergivet en kort Udvalgs- .,. 
behandling;, for at man i et Udvalg kunde 
indhente Oplysning fra den højtærede Han- 
delsminister om Nationalbankens hele Stil- 
ling og ganske særlig om, hvorledes 
Banken har praktiseret den Bemyndi- 
gelse, der er givet den til at købe Guld 
til anden Pris end den i Loven fastsatte. 
Der skal heri ikke, ligge 'nogen som helst , , , I 
Formodning om, at der skulde være fore- 
gaaet noget, der kuiide udæske Rigsdagens 
Kritik, men det vil , være rigtigt, inden 
Rigsdagen giver sit Samtykke til en For- ' 
, længelse, og navnlig en Forlængelse for et 
længere Tidsrum end før, at vi gennem en 
kort Udvalgsbehandling, erkyndiger os noget 
om hele Stillingen, og om hvorledes Loven 
er blevet praktiseret i de sidste Maaneder. 

Handelsministeren. (0. Hage): De af > 
det ærede Medlem (N. Neergaard) omtalte 
Oplysninger skal selvfølgelig fuldt ud være 
til Finansudvalgets Raadighed. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til  anden Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. ; 

N. Neergaard; Jeg tillader mig at 
foreslaa, at Lovforslaget henvises til Fi- 
nansudvalget. 

Uden Forhandling eller Afstemning ' .- . 
vedtoges dette Forslag. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov '' 
om Forlængelse af Lov Nr. 118 af  17. 
April 1916, 

(Lovforslaget findes i Tillæg O. Sp. 
215). 

Lovforslaget sattes til Fornandling. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslagets Overgang til : anden Be- 홢< ' 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 


